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Çocuklarım Melike ve M. Yusuf ’a...
Minik ve ergen danışanlarıma ve ailelerine...



Not: Bu kitapta yer alan tüm terapi öyküleri gerçeğe dayalı 
yazılmıştır. Ancak danışan mahremiyeti ve gizlilik esasları göz 
önüne alınarak bazı bilgi ve detaylar yazar tarafından değişti-
rilmiştir.
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Önsöz

Her danışan terapistinin öyküsünü merak eder. İşte danı-
şanlarımla çok paylaşmadığım benim öykümün bir kısmı:

1992 yılında üniversite sınavına girerken, ticaret ile uğ-
raşan bir ailenin kızı olarak aslında en büyük hayalim işlet-
me veya ekonomi okumaktı. Boğaziçi Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü’nü, Boğaziçi Üniversitesi hayalimden dolayı öylesine, 
4. tercih olarak yazmıştım. Kader bu ya, işletmeye değil, Bo-
ğaziçi Psikoloji’ye girebildim. Okulun ilk yıllarında özellikle 
Developmental Pyschology (Gelişimsel Psikoloji) ve Abnormal 
Psychology (Anormal Psikoloji) dersleri tutkum haline gelmiş-
ti. Ekonomiye yatay geçiş hakkı kazanmama rağmen psikoloji 
okumaya devam ettim. Sonra da hayalim olan çocuk ve ergen 
klinik psikoloğu olma yolundaki serüvenim başladı. Kitap ya-
zacağım hiç aklıma gelmezdi, öyle bir hayalim de yoktu aslın-
da... Ama sanırım danışanlarımın ve ailelerinin bana söyledik-
leri ilham kaynağım oldu.

Seansta yaşadıklarım, seans sonraları hocama attığım ma-
iller de işimi kolaylaştırdı. Bu kitabın bir kısmı son 10 yıldır 
çocukları, ailelerini, ergenleri, psikolojiyi, terapiyi anlamaya 
ve tedavi etmeye çalışırken ara ara kaleme aldığım yazılardan 
oluştu. Bir kısmı da son 6 aydaki Psychology Today ve makale 
bağımlısı olma yolundaki çevirilerimden oluştu.
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Yaramaz çocuklara araba çarpar diyen 6 yaşındaki erkek da-
nışanımı, inanılmaz korkuları olan Deniz’in öyküsünü, seansta 
annesine 5 bin TL’lik çantasını fırlatarak “Sen kendinden baş-
ka kimseyi düşünmezsin” diyen ergen kız danışanımı, DEHB’li 
ergen bir genç kızı olan bir annenin, “Kendimden nefret edi-
yorum ama artık yoruldum, bazen onun ölmesini istiyorum” 
demesini, “Sen beni anlamıyorsun, ben de çok çalışmak, oku-
mak istiyorum ama olmuyor” diyerek ağlayan, yazısını hiç oku-
yamadığım çok üstün zekâlı dislektik erkek danışanımı, acaba 
zekâ özürlü mü, sınıfta hiç konuşmuyor diye yönlendirilen üs-
tün zekâlı ama ağır sosyal fobisi olan kız danışanımı hiç unut-
madım.

Çocuğun ruh sağlığı sorunu olan bir duygusal hız trenin-
de yardıma ve umuda ihtiyaç duyduğunuzda buradaki çözüm 
önerilerinin faydalı olması dileğiyle...

Bu önerileri yüzlerce danışanımla denedim, gerçekten işe 
yarıyor ve yalnız değilsiniz...

Kitaba dair her türlü geri dönüşünüz, eleştirileriniz, olumlu 
ya da olumsuz, beni mutlu eder. Diğer baskıya düzeltmeler ve/
veya eklemeler yapabilirim.

Bu mesleki serüvenimde bana destek olan tüm minik ve 
ergen danışanlarıma ve ailelerine, hocalarıma, beni danışan-
larımdan kıskanan canım olgun çocuklarıma ve hep psikolog 
olmamı destekleyen, küçüklüğümde bana kızdıklarını hiç ha-
tırlamadığım anne ve babama sonsuz teşekkür ederim. İyi ki 
varsınız...

Bu ilk kitabı yazma fikrinde destek olan ve ilk okumaları 
yapan merhum Rauf Baysal Bey’e teşekkür ediyorum, Allah’tan 
rahmet diliyorum.

Ve bu ilk kitabı tekrar yayına geçirmek isteyen Destek Med-
ya Grubu Başkanı Yelda Cumalıoğlu’na ve Genel Yayın Yönet-
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meni Ertürk Akşun’a samimi ve güçlü desteklerinden dolayı 
teşekkür ederim.

Fazilet Seyitoğlu
Mart 2023

Feneryolu, İstanbul
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